
東広島市長　藏田　義雄

１　入札に付する事項

　(1)　物品・委託役務の名称

　(2)　物品・委託役務管理番号

　(3)　物品・委託役務内容

　(4)　納入・履行期間

　(5)　納入・履行(就業)場所

　(6)　予定価格

　(7)　最低制限価格 なし

　(8)　入札方式 一般競争入札

  (9)　入札区分 紙入札

 (10)　契約種別 複数単価契約

２　競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項

　次に掲げる要件を全て満たしていること。

イ

ウ

エ

オ

カ

３　その他の入札条件

（1）

（2）

（3）

（4）

（5）

（6）

18-27-0083

用品調達基金（305　机上用品）

平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで

 入札公告

　次のとおり、条件付一般競争入札を実施するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定により公告す
る。

　この入札公告に定めるもののほか、入札に関して必要な事項は、東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事項に
よる。

平成２８年２月１９日

用品調達基金（305　机上用品）

発注票で指示する場所

非公表

ア 平成25年4月1日～平成28年12月31
日までの東広島市物品調達等及び
委託役務に係る競争入札参加資格
として次の入札参加資格認定区分
の認定を受けている者

　買入れ・製作

法令等による登録等 　問わないものとする。

技術者 　問わないものとする。

営業所等所在地
　※本店とは、法人にあっては登
記されている本店とし、個人事業
者にあっては営業活動の本拠を置
いている場所とする。
　※営業所とは、法人においてそ
の所在する市（町）の法人市
（町）民税の申告のある営業所と
する。

　東広島市内に本店を有する者

会社の履行実績 　問わないものとする。

その他 　平成２６年４月１日付け「東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事項」の
２（1）のいずれにも該当しないこと。

入札書は、本市所定の様式（東広島市物品調達等及び委託役務競争入札心得（平成２１年東広島市告示第８３号。）別記様式第４
号）によらず、本公告において定める様式とする。

消費税に係る免税事業者にあっては、「単価」の欄の記載金額は、契約希望単価の１０８分の１００に相当する整数の額とする。
ただし、当該金額の８パーセントに相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨
てるものとする。）を契約単価とする。

消費税に係る課税事業者にあっては、「単価」の欄の記載金額は、消費税及び地方消費税の額を含まない整数とする。ただし、当
該金額の８パーセントに相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものと
する。）を契約単価とする。

「単価×発注予定数量」の欄には、単価と発注予定数量を乗じて計算した額を記載すること。

「入札金額（合計）」の欄には、「単価×発注予定数量」に記載した金額の合計を記載すること。

使用契約約款　：　物品売買契約約款（単価）　（東広島市ホームページ掲載のもの）

物品調達等及び委託役務 



４　日程等

ア 公告日

　電話番号　　　　０８２‐４２０‐０９３０

イ

ウ

　同等品確認に対する認定のない同等品での応札は認めない。

　同等品確認期間終了後の同等品確認は受け付けない。

エ

オ

　質問書提出期間終了後の質問は受け付けない。

　質問書の様式は東広島市ホームページからダウンロードできる。

カ

キ 入札期間 入札場所

ク 開札日時 開札場所

　入札室（東広島市西条栄町８番２９号　本庁本館４階）

ケ 事後審査

５　入札書の様式

６　その他
　契約締結後、納入物品の規格及び単価等（予定を含む。）を記載した契約明細書の提出を求める場合がある。

７　問い合わせ先（契約担当課）
　　東広島市　総務部　契約課　（東広島市西条栄町８番２９号　電話　082-420-0930）　総務部契約課　物品役務係

　東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階）　
　電話番号　　　　　０８２‐４２０‐０９３０
　ファックス番号　　０８２‐４３１‐００７７

手 続 き 等 期 間 ・ 期 日 等 場 所 ・ 留 意 事 項

平成２８年２月１９日 　東広島市ホームページに掲載及び東広島市総務部契約課（契約担当課）で閲覧に
供する。

　総務部 契約課 物品役務係（契約担当課）

　東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階）

　ファックス番号　０８２‐４３１‐００７７

仕様書及び見本等閲
覧期間

平成２８年２月１９日～ 　東広島市ホームページに掲載及び契約担当課で閲覧に供する。

平成２８年３月１０日 　見本等の有無　：　無

同等品確認期間 平成２８年２月１９日～ 　同等品で応札する場合は、同等品規格確認票（東広島市物品調達等及び委託役務
競争契約入札心得（平成２１年東広島市告示第８３号。以下「入札心得」とい
う。）別記様式第２号（第４条関係））により発注担当課へ持参またはファックス
すること。ファックスする場合は、その旨を発注担当課へ事前に電話連絡するこ
と。

平成２８年２月２４日

（午前8時30分～午後5時15分）

　会計管理室　会計課　出納係（発注担当課）

　東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館１階）

　電話番号　　　　　０８２‐４２０‐０９６２

　ファックス番号　　０８２‐４９３‐６５０２

　同等品規格確認票の様式は東広島市ホームページからダウンロードできる。

同等品確認回答閲覧
期間

　東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。

平成２８年３月１０日

平成２８年２月２６日～

質問書提出期間 平成２８年２月１９日～ 　質問書は、本市所定の様式（東広島市物品調達等及び委託役務競争契約入札心得
（平成２１年東広島市告示第８３号。以下「入札心得」という。）別記様式第１号
（第４条関係））により発注担当課へ持参またはファックスすること。ファックス
する場合は、その旨を発注担当課へ事前に電話連絡すること。

平成２８年３月１日

（午前8時30分～午後5時15分）

　会計管理室　会計課　出納係（発注担当課）

　東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館１階）

　電話番号　　　　　０８２‐４２０‐０９６２

　ファックス番号　　０８２‐４９３‐６５０２

回答書閲覧期間 平成２８年３月３日～ 　東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。

平成２８年３月１０日

平成２８年３月７日～

平成２８年３月８日 　東広島市　総務部　契約課（契約担当課）

（午前8時30分～午後5時15分） 　東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階）

　入札書は入札期間内に総務部契約課に持参して入札箱に投入すること。
初度の入札書は、入札の権限を有している者が記名押印し、使用印鑑として本市に
届け出ている印鑑を押印すること。（ただし、入札書に記載した日付以前に作成さ
れた委任状の同封・提出がある場合を除く。）

平成２８年３月１０日

　午前１０時００分

　開札の結果、予定価格の制限の範囲内の価格をもって有効な入札がないときは、
直ちに開札会場で再度の入札を２回を限度として行う。この場合、開札に立ち会わ
なかった者、入札に参加しなかった者並びに無効の入札をした者は再度の入札に参
加できない。
　なお、入札者が立会いできない場合は、委任状の提出により代理人での立会いが
できる。
　委任状の様式は、東広島市ホームページからダウンロードできる。

　開札後、落札を保留し、落札
候補者となったものについて入
札参加資格要件を審査する。

　入札に参加する者に必要な資格を確認するために必要な資料の提出は求めない。

　東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事項中、「開札日の前日」とあるのは「開札日の前々日」と読み替えるもの
とする。

　本公告に係る入札書は、複数単価契約入札書（平成28年2月19日公告　用品調達基金（305　机上用品））とする。
　本入札書の様式は、東広島市ホームページ（本公告掲載ページ）からダウンロードできる。



  1/2 

仕様書 
 

１ 内  容 

摘要 平成 28年度用品調達基金（305 机上用品） 

規格及び品質 

別紙「規格及び品質等一覧」のとおり 

(1) 「同等品確認」欄に〇印のあるものについては、基準品のいずれ

か又は同等品とする。 

(2) 基準品以外の同等品で見積もる場合は、所定の期日までに「同等

品規格確認票」により認定を受けること。 

 

発注予定数量 
別紙「規格及び品質等一覧」のとおり 
ただし、発注予定数量は、見込数量であり、増減する場合がある。発注
数量を保証するものではない。 

発注単位 発注者が受注者に発注する単位は、１単位以上とする。 

 

２ 納入期間 

  平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで 
 
３ 発注方法 

（１）毎月１日を発注日とする。ただし、発注日が東広島市の休日を定める条例（平成

元年条例第６号）第１条第１項に規定する休日（東広島市役所の閉庁日）にあたる

場合は、その翌開庁日を発注日とする。なお、４月分の発注に限り４月中旬を発注

日とし、日程の詳細は契約締結後、連絡をする。 

（２）受注者は発注日に直接会計課窓口に来庁し、発注票の交付を受けること。 

（３）発注状況により、発注依頼のない月もある。その場合、発注者は発注日の前日ま 

でに受注者に対してその旨を連絡することとする。 

 

４ 納入場所 

発注票で指示する場所 

 市役所本館、北館、消防局（竹原消防署・竹原消防署忠海分署・大崎上島消防署を除

く）、各支所、各出張所、幼稚園・小・中学校、学校事務センター、保育所、児童館、

地域センター、生涯学習センター、地域子育て支援センター、各学校給食センター、

園芸センター、いきいきこどもクラブ、地域包括支援センター、その他市が指定する

場所。 

 

 

 



  2/2 

５ 納入方法 

  開庁日に、指定する場所へ直接納入すること。 

納入については、納入期限までに受注者自ら行うこと。 

 

６ 納入期限 

発注日の翌日から起算して１０日以内とし、期間内に東広島市役所の閉庁日を含む場

合にあっては、納入期限を当該閉庁日数分延長するものとする。納入期限を厳守するこ

と。なお、８月分の発注に限り、１５日以内とする。 

 

７ 検収確認 

（１）検収確認は発注票で指定する納入場所の課等において行う。 

（２）納入時、納品書兼請求内訳書に必ず確認者（納入場所の職員）の検収確認日・職

名・氏名の記入及び認印の押印を求め、回収すること。 

 

８ 請求書の提出 

 納品が全て完了したら、請求書及び回収した納品書兼請求内訳書を取りまとめて月末

までに会計課に提出すること。なお、４月分の発注に限り、翌月１０日までとする。 

 
９ その他 

（１）受注者は、契約締結後速やかに「規格及び品質等一覧」における、該当用品を○

印で囲むか、納品するメーカー名・品番を記入する等をして会計課に提出すること。 

（２）受注者は、契約締結後、納入する用品のカタログの写しの提出や、写真提供の要

望があった場合は、対応すること。 

（３）生産中止等、やむを得ない事情により代替品での納入等を希望する場合は、会計

課に相談すること。 

 

１０ 問い合わせ先（発注担当課） 

  会計管理室 会計課 出納係 

   電話   ０８２－４２０－０９６２ 

   ＦＡＸ   ０８２－４９３－６５０２ 



規格及び品質等一覧①

品目 品名及び1単位あたりの数量 品質及び規格（○印はグリーン購入法適合品を示す） 発注予定数量 単位
同等品確

認
H25実績 H26実績

Ｈ27実績
（11月現在）

305 01 液状のり　スタンダード　１本 スタンダード　５０ｍｌ　補充可 ○ 620 本 1015 873 571

305 02 液状のり　補充用　１本
補充用  ４００ｍｌ　替えスポンジ付
（30501用）

○ 280 本 425 372 261

305 03 スティックのり　１本 ２２ｇ以上 ○ 1490 本 ○ 1828 1888 1376

305 04 木工用ボンド　小　１本 １本（５０g入）　酢酸ビニル　エマルジョンタイプ 220 本 ○ 201

305 05 輪ゴム　１箱
内径４４．５㎜　折径７０㎜　NO．１８
アメ色　正味１００ｇ　箱入 200 箱 ○ 419 277 188

305 06 指サック（リング）　４個
リング型　合成ゴム　１袋（４個入）　青色
<S/M/L> 260 袋 ○ 482 452 240

305 07 ハサミ　１個 ステンレス製  刃渡り６５～７０㎜　青色 ○ 110 個 ○ 250 269 102

305 08 カッターナイフ　小　１本 小型刃　替刃２枚以上付 ○ 110 本 ○ 81 214 112

305 09 朱肉(スポンジ)　速乾　１個 速乾　丸６０号　顔料系　補充可 ○ 60 個 ○ 172 127 59

305 10 スタンプ台　１個
油性顔料系　中形（２号サイズ）　補充可
<黒/赤/藍（青）>

○ 170 個 ○ 239 257 161

机
上
用
品

品番



規格及び品質等一覧②

品目

305 01

305 02

305 03

305 04

305 05

305 06

305 07

305 08

305 09

305 10

机
上
用
品

品番

ヤマト
エコミュアラビック
E・NA-150

ヤマト
エコミュアラビック
E・NA-960

コクヨ
なめらかプリット
タ-L315

トンボ鉛筆
ピットハイパワー
PT-NP

ヤマト
固形アラビック
YS-22

パイロット
スーパーグルー スティックのり
SGSE-23

クラウン
クラウンスティックのり
CR-ST25-W

スマートバリュー
スティックのり
B227J-M

コニシ
ボンド 木工用
#10122

フエキ
木工用　フエキボンド
FB5

スマートバリュー
輪ゴム
B106J

共和
オーバンド標準
GH-011

クラウン
ハイバンド
CR-BD18N-AM

コクヨ
ゴムバンド
コム-18N

プラス
メクリッコ（ブルー）
KM-301/302/303

デビカ
めくれるん
064004/5/6

コクヨ
エアロフィットサクサ
ハサ-250B

プラス
フィットカットカーブ
SC-175S ブルー

ナカバヤシ
サクットカットスタンダード
NH-SS175B

NTカッター
事務軽作業用カッターナイフ
eA-300

オルファ
リサイクルA型
154K

プラス
カッターナイフS
CU-004

シャチハタ
速乾シャチハタ朱肉
MQN-60

マックス
瞬乾朱肉プレミオ
SA-6004PS

ライオン
速乾朱肉
SD-60

スマートバリュー
速乾朱肉
B526J

シャチハタ
スタンプ台 中形
HGN-2-黒/赤/藍

三菱鉛筆
Uniスタンプ台２号（中形）
HSP2F黒/赤/青

パイロット
ビグリーンスタンプ台
SP-BE2-B/R/L

コクヨ
スタンプ台（油性顔料タイプ）
IP-612D/Ｒ/Ｂ

基準品（メーカー・型番等）


